
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081900164

164

Nº 157, quinta-feira, 19 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 053/2021 objetivando a contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar no município de Itororó-BA. A Sessão ocorrerá
no dia 31 de agosto 2021, às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações do Banco do
Brasil. O edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, no
site www.itororo-ba.portaltp.com.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através
do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1519.

Itororó-Bahia, 18 de agosto de 2021.
VANESSA LAPA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 042/2020
Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA SEM
COBERTURA, NA ÁREA DA ESCOLA MUNICIPAL DEL REY NA LOCALIDADE DE LAJEDÃO
MUNICÍPIO DE IUIU/BA. Com cinco cláusulas, celebrado entre Município de Iuiu/BA, e a
empresa MORIAH CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 29.892.642/00001-24.
Objetivo: PRORROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA: 31/07/2021 à 30/09/2021. Origem do
Contrato: Processo Licitatório nº. 039/20 - Tomada de Preços nº. 004/20, permanecendo
inalteradas as demais cláusulas do contrato original. Assinaturas: pela Contratante,
Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada, Emerson Santos Silveira -
Procurador. Iuiú/BA, 30 de julho de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 136/2019
Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NA SEDE, com cinco cláusulas, celebrado entre
Município de Iuiú/BA, e a empresa JOSÉ MARINHO CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ
13.005.075/0001-07. Objeto: PRORROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA: 01/08/2021 à 31/12/2021.
Recursos Financeiros: Contrato de Repasse da CAIXA nº 10434321-21/20017. Origem do
Contrato: Processo Licitatório nº. 102/2019 - Tomada de Preços nº. 005/2019,
permanecendo inalteradas as demais cláusulas do contrato original. Assinaturas: pela
Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada Leonardo
Lacerda Marinho - Procurador. Iuiú/BA, 31 de julho de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 095/2019
Objeto: execução de CONSTRUÇÃO DE 35 (TRINTA E CINCO) MÓDULOS SANITÁRIOS
DOMICILIARES TIPO IV PADRÃO FUNASA, em conformidade com o convênio celebrado com
a FUNASA nº 358/2017. Com cinco cláusulas, celebrado entre Município de Iuiu/BA, e a
empresa PLENITUDE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.188.943/0001-95. Objeto:
PRORROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA: 31/07/2021 à 31/12/2021. Origem do Contrato:
Processo Licitatório nº. 059/19 - Tomada de Preços nº. 02/19, permanecendo inalteradas
as demais cláusulas do contrato original. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa
de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada, Stherfson Santos Silveira - Sócio Adm.
Iuiú/BA, 26 de julho de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 104/2019
Objeto - EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 04 (UMA) CRECHE NO DISTRITO DE
PINDORAMA, município de Iuiu/Ba. Com cinco cláusulas, celebrado entre Município de
Iuiú/BA, e a empresa PLENITUDE CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 23.188.943/0001-95.
Objetivo: PRORROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA: 31/07/2021 à 30/09/2021. Recursos
Financeiros: Precatórios do FUNDEF. Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 070/19 -
Tomada de Preços nº. 03/19, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do contrato

original. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes-Prefeito Municipal; pela
Contratada, Stherfson Santos Silveira - Sócio Adm.. Iuiú/BA, 26 de julho de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 047/2020'
Objeto: Execução de OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA VALQUIRIA IVO
FERNANDES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE IUIU/BA, com cinco cláusulas, celebrado entre
Município de Iuiú/BA, e a empresa JOSÉ MARINHO CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ
13.005.075/0001-07. Objeto: PROPRROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA: 31/07/2021 à
30/09/2021. Recursos Financeiros: Cessão Onerosa. Origem do Contrato: Processo
Licitatório nº. 029/2020 - Tomada de Preços nº. 002/2020, permanecendo inalteradas as
demais cláusulas do contrato original. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa de
Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada Leonardo Lacerda Marinho - Procurador.
Iuiú/BA, 30 de julho de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 048/2020'
Objeto: Execução de OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA JOAQUIM UMBUZADA NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE IUIU/BA, com cinco cláusulas, celebrado entre Município de
Iuiú/BA, e a empresa JOSÉ MARINHO CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ 13.005.075/0001-07.
Objeto: PROPRROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA: 31/07/2021 à 30/09/2021. Recursos
Financeiros: Cessão Onerosa. Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 029/2020 -
Tomada de Preços nº. 002/2020, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do
contrato original. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito
Municipal; pela Contratada Leonardo Lacerda Marinho - Procurador. Iuiú/BA, 30 de julho
de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 049/2020'
Objeto: Execução de OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA PEDRO PIRES NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE IUIU/BA, com cinco cláusulas, celebrado entre Município de Iuiu/BA, e a
empresa JOSÉ MARINHO CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ 13.005.075/0001-07. Objeto:
PRORROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA: 31/07/2021 à 30/09/2021. Recursos Financeiros: Cessão
Onerosa. Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 029/2020 - Tomada de Preços nº.
002/2020, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do contrato original. Assinaturas:
pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada
Leonardo Lacerda Marinho - Procurador. Iuiú/BA, 30 julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021 - PMJ

Contratação de empresa especializada em fornecimento de material e execução
de obra para construção, reforma e/ou ampliação de praças, com aplicação de
pavimentação em concreto estampado que serão executados em 15 (quinze) praças do
MUNICIPIO DE JEQUIÉ/BA, conforme termo de referência, anexo I do edital Sessão pública
ocorrerá no dia 8 DE SETEMBRO DE 2021 às 09h30min (horário local), no Departamento de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié. O instrumento convocatório e os
anexos estão disponíveis gratuitamente aos interessados no Diário Oficial do Município
endereço eletrônico http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmje
quie/diario. Informações: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Jequié, situado à Praça Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903 Bairro Jequiezinho
Jequié/BA, das 08:00hs às 12h:00 Tel. (73) 3526-8042.

Jequié/BA, 18 de agosto de 2021.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

p/ Departamento de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 11/21

PA 200/21.
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanentes para atender as demandas da
Unidade Básica de Saúde. As propostas e os documentos de habilitação deverão ser
encaminhados, exclusivamente por meio eletrônico no site www.licitacoes-e.com.br.
Identificador: 890637. Acolhimento das propostas e documentos de habilitação: até às 8h
do dia 01/09/21. Sessão pública/fase de lances: às 9h do dia 01/09/21. Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes.

João Dourado/BA, 18 de agosto de 2021.
JAHEB WAGNER L. CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

Objeto Selecionar, entre as empresas participantes, a proposta mais vantajosa para a
execução de Obra e Serviços de Engenharia Constitui objeto desta Tomada de Preço a
contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de eletrificação,
manutenção preventiva e corretiva do parque de iluminação pública, urbana, rural e
distrital, com fornecimento de mão de obra e materiais necessários, obedecendo as
normas, critérios e parâmetros técnicos e de qualidade estabelecidos neste documento e
em seus anexos, com valor Global estimado R$ 3.273.116,38 (Três milhões duzentos e
setenta e três mil centos e dezesseis reais e trinta e oito centavos). Recebimento dos
envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços no dia 03 de setembro, às 10:30h
(horário de Brasília-DF). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: http://doem.org.br/ba/juazeiro e/ou
pelo E-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br maiores informações telefone (0xx74) 3612-3675.
Juazeiro/BA 19 de agosto de 2021. Álvaro Mendes Santos Junior Presidente da Comissão
Permanente de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 01/09/2021, às 10h00m, menor preço por
lote, tendo por objeto o Registro de preços para eventual fornecimento de material de
construção, hidraulico, eletrico, marcenaria, jardinagem e correlatos para atender as
demandas das secretarias deste Municipio. Edital disponível no endereço eletrônico:
http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo Telefone (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 17 de agosto de 2021.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 01/09/2021, às 15h00m, menor preço por
lote, tendo por objeto o Registro de preços para eventual fornecimento de peças e
acessórios para manutenção e instalação de poços artesianos no Município de Lajedinho -
Bahia. Edital disponível no endereço eletrônico: http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes.

Contato pelo Telefone (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 17 de agosto de 2021.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, que adjudicou a Chamada Pública nº 003/2021 em favor das Empresas:
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES REMANECENTES DE QUILOMBOS DE LAGEDO DE
EURIPEDES, CNPJ: 10.537.638/0001-10, nos ITENS: 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 13, 15, 16, 17, 18, 21 e 25, Totalizando: R$ 385.060,00 (Trezentos e oitenta e cinco
mil e sessenta reais), e ASSOCIAÇÃO DE MULHERES EM AÇÃO DE AGUADA NOVA-
AMAAN, CNPJ: 05.998.214/0001-12, vencedora dos ITENS: 03, 05, 07, 09, 10, 11, 12,
14, 17, 18, 19, 20, 21 e 24. Totalizando: R$ 180.419,00 (Cento e oitenta mil,
quatrocentos e dezenove reais), e ASSOCIAÇÃO REMANECENTES DE QUILOMBO DE
LAGEDO DE PAU DARCO, CNPJ: 03.524.586/0001-81 nos ITENS: 01, 02, 03, 05, 06, 07,
09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24 e 25 Totalizando: R$ 75.853,72 (Setenta
e cinco mil, oitocentos e cinqüenta e três reais e setenta e dois centavos), Conforme
Chamada Pública Nº 003/2021. resolve HOMOLOGAR em 18/08/2021, consideradas
vencedoras por apresentar a melhor proposta para o Município.

Lapão - BA 18 de agosto de 2021.
MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA

Prefeito


		2021-08-19T08:38:37-0300




